АДМИНИСТРАЦИЯ ТАБУНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	07.10.2022
	№
	365

	с. Табуны

	О внесении изменений в постановление администрации района от 15.05.2019 № 144 «Об утверждении Положения о призывной комиссии Табунского района Алтайского края по мобилизации граждан»

С целью приведения постановления администрации района от 15.05.2019 № 144 «Об утверждении Положения о призывной комиссии Табунского района Алтайского края по мобилизации граждан» в соответствие с Постановлением Правительства РФ от 29.03.2021 N 472 "О внесении изменений в Положение о призыве граждан Российской Федерации по мобилизации, приписанных к воинским частям (предназначенных в специальные формирования), для прохождения военной службы на воинских должностях, предусмотренных штатами военного времени, или направления их для работы на должностях гражданского персонала Вооруженных Сил Российской Федерации, других войск, воинских формирований, органов и специальных формирований" , постановляю:
1. Внести в постановление администрации района от 15.05.2019 № 144 «Об утверждении Положения о призывной комиссии Табунского района Алтайского края по мобилизации граждан» (далее - Положение) следующие изменения:
1.1. Пункт 1.5 Положения изложить в следующей редакции:
«1.5. Состав призывной комиссии по мобилизации муниципального образования утверждается решением должностного лица местного самоуправления, возглавляющего местную администрацию.
Состав призывной комиссии по мобилизации муниципального образования утверждается по представлению соответствующего военного комиссара.»;
1.2. Пункт 1.6 Положения изложить в следующей редакции:
«председатель призывной комиссии - должностное лицо местного самоуправления, возглавляющее местную администрацию (исполнительно-распорядительный орган муниципального образования);
заместитель председателя комиссии – военный комиссар муниципального образования. Если военный комиссариат создан в нескольких муниципальных образованиях, заместителем председателя призывной комиссии при необходимости назначается представитель военного комиссариата муниципальных образований по решению военного комиссара муниципальных образований;
секретарь комиссии – работник военного комиссариата муниципального образования (муниципальных образований);
члены комиссии:
врач (врачи-специалисты), участвующий (участвующие) в проведении медицинского освидетельствования и медицинского осмотра граждан;
представитель соответствующего органа внутренних дел муниципального образования;
представитель органа федеральной службы безопасности в муниципальном образовании;
другие должностные лица по предложению военного комиссара района.»;
1.3. Пункт 2.2 Положения исключить.
1.4. Первый абзац пункта 4.1 Положения изложить в следующей редакции:
«Деятельность призывной комиссии по мобилизации в мирное время планируется и организуется, как правило, в период проведения общего (текущего) уточнения документов мобилизационного плана.»;
1.5. Первый абзац пункта 4.2 Положения изложить в следующей редакции:
«Решение призывной комиссии по мобилизации в день принятия оформляется протоколом, который подписывается председателем, его заместителем и членами комиссии. В протоколе указывается общее количество ресурсов.»;
2. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

3. Настоящее постановление опубликовать в установленном порядке и разместить на официальном сайте администрации Табунского района Алтайского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава района	В.С. Швыдкой